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O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul - SEBRAE/RS, entidade 

privada sem fins lucrativos, por meio da área de Gestão de Pessoas, TORNA PÚBLICO o presente 

Comunicado para divulgar o que segue: 

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE GABARITO E DE NOTAS DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS 

1.1. Foi julgado procedente o recurso interposto, constando a alteração no Gabarito Definitivo, conforme 

segue: 

 

01) D 11) A 21) C 

02) B 12) B 22) NULA 

03) A 13) D 23) D 

04) D 14) A 24) B 

05) B 15) A 25) D 

06) C 16) C 26) A 

07) D 17) C 27) C 

08) A 18) B 28) C 

09) B 19) A 29) B 

10) A 20) B 30) A 

 

1.2. O parecer encontra-se disponível no site www.objetivas.com.br, na área do candidato. 

 

1.3. Tendo em vista que não foram interpostos recursos relativo as notas da Avaliação de Conhecimentos, o 

Relatório de Notas da Avaliação de Conhecimentos encontra-se abaixo, devidamente processado com as 

alterações decorrentes do recurso de Gabarito Preliminar procedente. 

 

Nome PORT C GER C ESP NOTA FINAL Resultado 

AGUEDA GOLDONI AYALA 23,10 12,00 37,60 72,70 Aprovada 

ALESSANDRA DA SILVA BRUNDO 29,70 18,00 37,60 85,30 Aprovada 

ALINE MENEGOTTO 26,40 18,00 42,30 86,70 Aprovada 

AMANDA MENDONCA 29,70 18,00 37,60 85,30 Aprovada 

ANDREA ABS DA CRUZ DE AGOSTO 29,70 18,00 42,30 90,00 Aprovada 

CAROLINE STIEBORSKI 19,80 14,00 32,90 66,70 Aprovada 

CATIA DE AGUIAR BAUMGARTEN 26,40 14,00 42,30 82,70 Aprovada 

CATIESCA PEREIRA DORNELES 26,40 18,00 32,90 77,30 Aprovada 

CLAIR BERGMANN WARMLING 26,40 14,00 28,20 68,60 Aprovada 

DANIELLE DA SILVA LASTE 26,40 18,00 47,00 91,40 Aprovada 

DARIANE BRESSAN NUNES 26,40 18,00 47,00 91,40 Aprovada 

ELISANDRA FABIANA MOREIRA 33,00 20,00 42,30 95,30 Aprovada 

HELENA CAROLINA ZANDONA 19,80 18,00 37,60 75,40 Aprovada 

JULIANA WEBER 29,70 14,00 42,30 86,00 Aprovada 

KAMILLA PACHECO JUNIOR 33,00 16,00 42,30 91,30 Aprovada 

KAROLINA BELMONTE VON DER HEYDE 23,10 14,00 37,60 74,70 Aprovada 

LILIANE MOREIRA DE OLIVEIRA 29,70 12,00 32,90 74,60 Aprovada 

LUCIENE BILLES SALZANO 23,10 12,00 32,90 68,00 Aprovada 

MAITE FERREIRA BERNARDES 33,00 14,00 37,60 84,60 Aprovada 

MICHELE VANESSA ALMEIDA FARIAS 29,70 18,00 32,90 80,60 Aprovada 

RAQUEL STORCK BENDER 33,00 18,00 37,60 88,60 Aprovada 

RENATA RIGONI JUNG 29,70 16,00 42,30 88,00 Aprovada 
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ROSSANA MURARO BORDIN GRAEBIN 33,00 16,00 42,30 91,30 Aprovada 

THAIS GONZATTI FERNANDES 33,00 20,00 42,30 95,30 Aprovada 

THAIS PEDROSO LUPINACCI 26,40 12,00 37,60 76,00 Aprovada 

VANESSA ANTUNES MASSON 16,50 14,00 28,20 58,70 Reprovada 

VANESSA GOMES PEDROTTI 29,70 10,00 37,60 77,30 Aprovada 

 

2. CONVOCAÇÃO PARA A QUARTA ETAPA  

2.1. Após Avaliação de Conhecimentos, os candidatos abaixo relacionados estão habilitados e ficam 

convocados a comparecerem ao local indicado para realização da Etapa Coletiva da Quarta Etapa - Avaliação 

por Competências. Os candidatos deverão atentar-se também às demais exigências constantes do 

Comunicado de Abertura, especialmente quanto ao item 6. 

 ETAPA COLETIVA 

Data: 27/09/2018 (quinta-feira) | Horário de início da avaliação: 8h30min 

Local: Rua Casemiro de Abreu, 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS. 

Candidatos convocados 
Nota Av. 

Conhec. 

1. ALESSANDRA DA SILVA BRUNDO 85,30 

2. ALINE MENEGOTTO 86,70 

3. AMANDA MENDONCA 85,30 

4. ANDREA ABS DA CRUZ DE AGOSTO 90,00 

5. CATIA DE AGUIAR BAUMGARTEN 82,70 

6. DANIELLE DA SILVA LASTE 91,40 

7. DARIANE BRESSAN NUNES 91,40 

8. ELISANDRA FABIANA MOREIRA 95,30 

9. JULIANA WEBER 86,00 

10. KAMILLA PACHECO JUNIOR 91,30 

11. MAITE FERREIRA BERNARDES 84,60 

12. RAQUEL STORCK BENDER 88,60 

13. RENATA RIGONI JUNG 88,00 

14. ROSSANA MURARO BORDIN GRAEBIN 91,30 

15. THAIS GONZATTI FERNANDES 95,30 

 

2.2. Ao término da Etapa Coletiva, os candidatos, nos termos do item 8.4.1 do Comunicado 001, receberão o 

horário no qual deverão apresentar-se para a realização da Entrevista Individual. 

 

É de responsabilidade do candidato acompanhar as informações no site até o final deste processo 

seletivo. 


